30/08/2023, 09:59 SEI/IFCE - 5252658 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6099779&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 51/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus Canindé, nomeado pela Portaria Nº 165/GABR/REITORIA, DE 23
DE FEVEREIRO DE 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 24/02/2021, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº
238/GABR/REITORIA, DE 01 DE MARÇO DE 2021, torna público o Resultado Final do Processo seletivo de monitoria para o período 2023.2

Resultado da Prova Teórica e Prática

Candidato Disciplina Nota da Prova
Teórica

Nota da Prova
Prática Nota Fina

Paulo de Oliveira Lúcio Tavares Música e Tecnologia - Editoração de
Partituras 9,7  - 9,85

Cleriene Pereira Gomes Crescimento e Desenvolvimento Motor 8,5 9,54 8,84

Tancredo Derley Pinto Vasconcelos  Crescimento e Desenvolvimento Motor 4,5 8,71 6,6

Jaiany Cavalcante Braga Psicologia da Educação I - Desenvolvimento 8,0 9,0 8,5

Antonio Fred Castro Pereira  Cálculo I  7,0 - 7,0

Rauane da Silva Abreu Álgebra Linear 7,0 - 7,0

Antônio Henrique Macedo de Sousa Língua Portuguesa II 7,0 - 7,0

Rinaldo Abiel da Silva Pinheiro Língua Portuguesa II 6,0 - 6,0

Luiza Vitória Tavares Silva Matemática I  8,0 - 8,0

Francisco Marlon Araújo Lima  Geometria Analítica Vetorial 7,0 - 7,0

Francisco Jeferson Costa do Nascimento  Fisiologia do Exercício 7,5 - 7,5

Mirian Silva Freitas História da Educação e da Educação Física  7,2 - 7,2

Francisco Ramires Paiva de Sousa  História da Educação e da Educação Física  5,5 - 5,5

Samuel de Sousa Barros  História da Educação e da Educação Física  5,4 - 5,4

Flávia Pereira Cunha História da Educação e da Educação Física  4,2 - 4,2

Francisco Antônio Barbosa Vidal
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em 29/08/2023, às 16:02, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5252658 e o código CRC 58AD8AF3.

23263.001618/2023-04 5252658v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0